
 

 

Veřejné zasedání ZO dne 20.4.2004 
Začátek: 18,45 hod.                              Konec: 20,10 hod 
Ověřovatelé zápisu: Jirka Michal, Rýdl Jaroslav 
Přítomní dle prezenční listiny. 

 
Program: 

1) Plnění rozpočtu k 31.3.2004  
2) Svazek obcí Úpa, roz�íření počtu členů 
3) Stavba chaty v kú. Zábrodí 
4) Urbanistický záměr pro RD na Horních Rybníkách 
5) Různé 

Pro: 7 
 
1) Plnění rozpočtu obce k 31.3.2004  

Schválený rozpočet:   7 884 900,- Kč 
Příjem:  1 107 997,- Kč 
Výdaje:  668 381,- Kč 

 
2) Přijetí nových členů do Svazku obcí ÚPA 

Noví členové jsou : Česká Skalice, Červená Hora, Litoboř, Slatina nad Úpou, Říkov , 
�ernov. 
Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 
3) Urbanistický záměr pro RD na Horních Rybníkách . 

Rodinné domky budou mít střechu  valbovou nebo sedlovou do sklonu min. 35 , barva 
krytiny v odstínech červená nebo červenohnědá. Zástavbová linie pro stavbu RD je 30 m 
od okraje vozovky. Typ a materiál plotu podobný u v�ech sousedních nemovitostí do 
vý�ky 140 cm.  
Výstavba gará�í, pokud budou mimo objekt RD. 
 Střecha by měla korespondovat se střechou RD ( sedlová , valbová , barva) se sklonem 
min. 20 . Jako krytinu nepou�it asfaltové lepenky ani modifikovaný pás. 
Pro: 7     Proti: 0   Zdržel se: 0 

  
4) Různé: 

a) Parkovi�tě před OÚ. 
Na �ádost pana Bure�e obec  roz�íří parkovi�tě na obecním pozemku 87/6 o cca  6 
míst  na jeho náklady . Příslu�ná částka bude převedena na účet obce. 
Obec bude investorem. 
Nová vývěska bude umístěna před OÚ, vedle tel. budky.. Parkovi�tě bude odděleno 
zelení od pozemku p. Veselého v �ířce 80 cm.  
 
Pro: 7    Proti: 0   Zdržel se: 0 



 

 

 
b) �ádost pana Středy Pavla o  prodlou�ení hlavníku k novostavbě RD. 

Obec prodlou�í hlavník vodovodu 110 mm o cca 200 m. 
Výkopové práce a náklady na 5/4 přípojku hradí p. Středa. Rozdíl do 110 mm 
průměru, ventily a po�ární hydrant hradí Obec. 
Pro: 7    Proti: 0   Zdržel se: 0 
 

c) Na pozemku p.Mertlíka se bude stavět RD. 
�ádá o posílení vodovodní přípojky na 2�.Současná přípojka k RD je nedostačující. 
Obec zaplatí částku v rozdílu materiálu mezi 5/4" a 2" 
Pro: 7    Proti: 0   Zdržel se: 0 

 
d) Vytvoření kanalizace v místě Vyhlídka � Kohl. Obec dodá truby. Cena bude cca 20-25 

tisíc Kč. Zatrubení bude v délce 50 m a roz�íří se  i cesta o cca 1,5 m. Vznikne 
vyhýbací pruh v tomto neju��ím místě. 
Pro: 7    Proti: 0    Zdržel se: 0 

 
e) Zákaz vjezdu na Končinách by se měl ponechat. Tě�ká auta lámou krajnice. 

Projednání na bodoucím ZO. 
 
f) Hasiči SDH Horní Rybníky po�ádali o zakoupení proudnice a rozdělovače na soutě�e. 

Obec by se podílela 70% a SDH Horní Rybníky ba zaplatili 30%.  
Zaplatili by tak 3 000 ,-Kč. 
P. Matějovic: V rozpočtu je pro SDH 30 000,-Kč, tak proč by si to měli hasiči platit 
sami? 
p.Rýdl st. : Sportovní rozdělovač je název zavádějící. Rozdělovač se dá pou�ít i při 
zásahu, je to dokonalej�í vybavení. 
Obec  zaplatí celou částku .  

 
g) Chodník na Horních Rybníkách  

Firma  Spůra opraví chodník  a  SÚS silnici pak doasfaltují. 
 
h) Chata v Zábrodí na pozemku č. 287/2. 

Na stavebním povolení bude uvedeno stavba rekreačního domku. 
Chatu zde nejde stavět. Odporovala by územnímu plánu obce. 
Pro: 7    Proti: 0   Zdržel se: 0 

 
i) Převést právo odkupu pozemku ( 51 a 51/1 v kú Horní Rybníky) ve vlastnictví  PF ČR 

z Obce Zábrodí na p. Martina Livara, který je vlastník sousední nemovitosti. 
Pro: 5    Proti:. 0  Zdržel se: 2 

 
j) Dlouhá diskuse o stavbě Hasičské zbrojnice v Zábrodí u knihovny. 

Návrh postavit novou zbrojnici u hři�tě na pozemku p. Nývlta. 
Dohoda mezi sbory na HR a Zábrodí není. Platí původní záměr stavby. 
 
 

zapsala p. Drahomíra Burdychová 
 



 

 

Usnesení z 20.4.2004  
 
ZO Schválilo: 
1) Přijetí nových členů do Svazku obcí ÚPA 
2) Podmínky výstavby nových RD na pozemcích obce. 
3) Roz�íření parkovi�tě na Horních Rybníkách. 
4) Roz�íření hlavníku obecního vodovodu k domu p. Pavla  Středy. 
5) Příspěvek na posílení nově budované vodovodní přípojky k poz. p. Mertlíka 
6) Zatrubení a částečné roz�íření silnice na Končinách Vyhlídka- Kohl 
7) Stavbu rekreačního domku na parc.č.287/2 v kú. Zábrodí. 
8) Převést práva na koupi pozemku z PF ČR v kú Horní Rybníky parc.č 50 a 50/1 na p. 

Livara. 
 

zapsala Drahomíra Burdychova 
 
 

Jiří Oleják      Jiří Prouza 
starosta obce      místostarosta 


